Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 0E33FB05-7DEF6B03-D2BB561A-FB6FB736
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

PORTARIA Nº 248, DE 12 DE JUNHO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria nº 1.988, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada noSANTO
DOU de 23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere
a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes,

:RESOLVE

Art. 1º Designar equipe de apoio para atuação na votação presencial, que ocorrerá
no dia 12.06.2025, referente ao processo eleitoral para Reitor e Diretores-Gerais do Ifes/2025,
conforme abaixo:

a) JONAS HENRIQUE DE SOUZA MOTTA, matrícula SIAPE 1993652;
b) MARCO AURÉLIO CARDOSO, matrícula SIAPE 1873502;
c) JULIO CESAR DEMARCHI, matrícula SIAPE 3469822;
d) SELMA OLIVIA FERREIRA SIQUEIRA, matrícula SIAPE 1690134.
e) THAYS XAVIER DE ARAUJO, matrícula SIAPE 3446111;
f) RAQUEL CAMARGO TRENTIN, matrícula SIAPE 1235569.

Art. 2º Será disponibilizado ao público votante um local para votação presencial no
campus Barra de São Francisco, com o devido acompanhamento e suporte da equipe de apoio
designada, com intuito de atender as demandas de alunos e servidores que não tiverem acesso
à internet e/ou equipamentos de informática no dia da votação.

Art. 3º Tornar sem efeito a Portaria nº 247, de 11.06.2025.

LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA
Diretor-Geral

Portaria n° 1.988, de 22 de Novembro de 2021

		2025-06-12T15:37:12-0300